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Skillingstrykk

«Begrepet skillingstrykk viser til den 
skandinaviske myntenheten skilling, og det 
setter oss på sporet av mediets primære 
funksjon i mer enn tre hundre år: Et 
skillingstrykk er en kommersiell trykksak som 
ble solgt for en billig penge – en skilling eller to 
i den tidligste perioden. Begrepet fins belagt 
helt tilbake til 1700-tallets Danmark, hvor 
skillingsvise ble brukt som betegnelse på 
tarvelig gatelitteratur i omløp blant 
Københavns lavere klasser.» (s. 12)
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Skillingsvise

«En skillingsvise er et dikt skrevet i rytmisk 
stiliserte strofer som er ment å synges, og som 
opptrer i trykkmediet skillingstrykk. Men i 
kjølvannet av en slik definisjon kommer 
besværlighetene på rekke og rad, og de er 
særlig knyttet til skillingstrykkets hybride 
posisjon, i skjæringspunktet mellom en 
skriftlig og en muntlig tradisjon. Det fins 
mange viser og sanger som har sitt opphav et 
annet sted, for så å bli trykt som skillingstrykk. 
Middelalderballader er eksempler på dette – 
sanger som har eksistert i muntlig tradisjon 
for så å få en ny løpebane når de havnet i 
skriftmediet skillingstrykk.» (13)

nb.no/skillingstrykk

3

4



21.10.2023

3

5

6



21.10.2023

4

Skillingsvise II

«Lignende trykksaker ble produsert over hele Europa: I 
England kalte man dem broadside ballads, i Frankrike 
canards, i Tyskland lieder og flugblätter. De eldste 
skillingstrykkene vi har bevart i Skandinavia, stammer fra 
ca. 1550, de yngste fra 1950.» (s. 7) 

Etter at skillingstrykkene forsvant, fant (…) visene veien 
til nye medier og scener, fra 1920-tallets kabareter via 
radio og vinylplater til 2020-tallets koronasanger på 
internett. Koronasangene står i en lang tradisjon av 
epidemiske sanger, og dette sier litt om grunnlaget for 
skillingsvisens stayerevne. Når krisen rammer, har vi 
behov for å synge om den.» (s. 8)
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En Bodfærdig Synderindes, ved Navn 
Dorothea Brynnelsdatter, vemodige 

Klage-Sang 

over 

Hendes Børne-Fødseler i Dølsmaal, og Drab 
paa trende af dem, det hun har begaaet i 
ugift Stand, hvorefore hun er tildømt at 

halshugges med Øxe, Hovedet at sættes paa 
Stage, men Kroppen at nedlægges i Jorden, 

hvilket skal skje paa Røebergs-Hougen sidst i 
Maji Maaned 1777, med videre, som Viisen 

ommælder. 

Forfattet under den Melodie: 

O kiære Siæl! frygt aldrig meer, etc. 

Trondhjem, trykt Aar 1777.
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skillingsvisene.hf.ntnu.no

Hva handlet skillingsvisene om?
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https://skillingsvisene.hf.ntnu.no/
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Arven fra skillingsvisene
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